eue, mediante Informe N'012-2026-GDS-|\4DCC suscrilo por la Gerente de oesarrollo Social, dirigido al Gerenle [,4unicipal'

pone a consiáeración el Plan de Traba¡o denominado 'IMPLEMENTACION DE VACACIONES UTILES 2026 - EN LA ZONA ALTA DEL

bISTR|TO'et cualtiene un presupuesto de S/. 46,700,00 (Cuarenta y seis mil setecientos con 00/100 Soles), teniendo mmo objetivo

generalt promover el deporie y la recreación como actividad fis¡ca de las personas en sus diferenles modalidades a lravés de sus

'o componentes básicosl

F eue, mediante lnforme N'019-2026-|\4DCC/GPPR de lecha 14 de enero del 2026, el Gerente de Planificación ' 
Presupuesto y

i Racionalización, C.p.C. Ronald Néslor Jihuallanca Aquenta, evaluando lo delerminado en elcitado plan de lrabajo,-asigna d¡sponib¡lidad

lt*a-..at pÁrprurtrl poi 
"l 

irporte ascendente a ta suma d¿ s/. 46,700.00 (Cuarenta y seis mil setecientos con 00i 100 Soles), acolando que

tl referido gaslo será financiado con la Fuente de Financiamienlo 2RDR, 5 Recursos Determinados, Rubro 09, 08 y 07;

eue, la Gerencia de Asesoria Juridica analizando el expediente p¡esentado, deriva el lnforme LegalN'010-2026-GAJ-MDCC